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Áldott karácsonyi ünnepeket! – Požehnané Vianoce!
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Szent Karácsony estéjén a nagyvi-
lágban szétszóródott vallási közös-
ségekben és sok  keresztény család-
ban is felolvassák az Œsrégi szent
szöveget, amely e szavakkal hirdeti
meg a Megtestesülés tényét a világ-
nak: „A világ teremtésétŒl számított
sok ezredik évben, Ábrahám szüle-
tésétŒl számítva a kétezer tizenötö-
dik évben, MózestŒl és Izrael népé-
nek Egyiptomból való kivonulásától
számított ezerötszáztízedik évben,
Dávid királlyá való fölkenésétŒl szá-
mított ezerharminckettedik évben,
Róma alapításától a  hétszázötven-
kettedik esztendŒben, Octavianus
Augustus uralkodásának negyven-
kettedik évében, amikor az egész
földön béke volt, az örök Atyának
Fia, minket eljövetelével megszen-
tel; fogantatott a SzentlélektŒl és a
Júdeai Betlehemben Szız Máriától
emberré lett.” Megfigyelhetjük, hogy
ez az Œsrégi szöveg csak a vallásos
tradícióból kiindulva fogalmazza
meg Karácsony isteni eredetét, pe-
dig ezen  az estén a krisztushívŒk
számára olyannyira fontos a Szent-
írás üzenete, hogy gyakran az ün-
neplŒ keresztények  és keresztyének
a kisded Jézus helyett a Biblia köny-
vét helyezik a betlehemi jászolba. 

Mit is mond a Szentírás ezen az
estén? Hogyan fogalmazza meg
számunkra Karácsony igazi értel-
mét és értékét? A szentírási üzenet
alapján nem lényeges az, hogy me-
lyik napon született  az Úr Jézus, ha-
nem inkább az a tény, hogy ez az is-
teni esemény az Örök Atya tervei
szerint ment végbe az idŒk teljessé-
gében. Ezen az éjszakán az ünneplŒ

Egyház Izaiás könyvét olvassa, me-
lyet az Ószövetség Evangéliumának
szoktunk nevezni. Aki ezt a könyvet
kitartóan  tanulmányozza, elŒbb va-
gy utóbb rájön arra, hogy nem az 
egyes bibliai történetek és esemé-
nyek alkotják a Biblia valódi üzene-
tét, hanem Jézus Krisztus személye,
aki ott áll az ószövetségi isteni üze-
net minden egyes mondanivalója
mögött. Ilyenkor karácsonykor is ki
kell mondanunk, hogy amint a mág-
nes minden esetben az északi sark
felé irányul, úgy igazodik az egész
Ószövetség Jézus Krisztus szemé-
lyéhez. Az éjszakai (éjféli) szentmise
szentírási idézetében a próféta egy
gyermek születése felett ujjong,
mert a rendkívüli gyermekben Dávid
utódját látja, aki nemcsak egy di-
nasztia felett fog uralkodni, hanem
Dávid egész birodalma felett. Ebben
a prófétai jövendölésben már meg-
található az a késŒbbi üzenetet, amit
Gábor angyal adott át a názáreti
Szıznek. Izaiás szerint a szóban for-
gó gyermek nem csupán Dávid utó-
da, hanem maga a Csodálatos Ta-
nácsadó, ErŒs Isten, Örök Atya, Bé-
ke Fejedelme, akit isteni erŒ és böl-
csesség tölt el, s akinek uralmából
örök békesség származik mindenki
számára. Szent Lukács szerint a
pásztoroknak megjelenŒ angyalok
nagy ünnepélyességgel énekelték:
„DicsŒség a magasságban Isten-
nek, és békesség a földön a jóakara-
tú embereknek“. Ezzel a városon kí-
vül megjelenŒ mennyei hírnökök
elsŒsorban azt akarták jelezni a
pásztoroknak, hogy Izaiás próféta
jóslata beteljesült, hogy már meg-

született a világ Megváltója, aki a
bınös embert kiengeszteli az Isten-
nel. Az evangéliumi elbeszélés sze-
rint az angyalok utasították a pász-
torokat, hogy menjenek Betlehem-
be, és ott az újszülött gyermekben
ismerjék fel az „Emmanuelt” – a
köztünk lakó Istent. 

A Szentestén meg kellene halla-
nunk az angyalok énekét, és meg
kellene nyitnunk szívünket és értel-
münket a seregek Urának ember-
szeretŒ jósága elŒtt. A Hiszekegy 
alatt Szent Ágoston püspökkel mé-
lyen meghajolva át kellene érez-
nünk, hogy mi, hívŒ emberek Jézus
Krisztus érdemébŒl kiengesz-
telŒdhetünk Istennel, hiszen az elsŒ
karácsony óta Isten Egyszülött Fia a
mi emberi halandóságunk részese
lett, mi pedig az Ã halhatatlanságá-
nak a részesei lettünk. Bárcsak min-
den karácsonyi énekünkkel álda-
nánk az Urat, aki Megtestesülése ál-
tal a legtökéletesebb módon találko-
zott velünk. Bárcsak minden ember
ráébredne arra, hogy a teremtés ko-
ronájának már nem kell azon fára-
doznia, hogy bábeli tornyok építésé-
vel jusson fel az égbe. Bárcsak min-
denki tudatosítaná, hogy már nem
kell a misztérium-vallások mágiájá-
val a földre hívogatni az Istent.
Szent hitünk tanítása szerint  az em-
berszeretŒ Isten az elsŒ karácso-
nyon maga érkezett meg a mi öreg
Földünkre, részese lett emberi ter-
mészetünknek, Fiában, Jézus Krisz-
tusban  sorsközösséget vállalt ve-
lünk, kereszthalálával megváltott
minket és feltámadásával pedig
megnyitotta számunkra az utat a

mennyei örök boldogságba.  A leg-
szentebb éjszakán a betlehemi
pásztorok módjára útra kellene kel-
nünk  és meg kellene találnunk Jé-
zust az éjszakai szentmisében, hogy
azután a szentmise végén Ã maga a
megtestesült Fiúisten küldhessen
bennünket: Menjetek békével, szol-
gáljátok Istent és szeressétek em-
bertársaitokat! Isten abba a világba
akar minket küldeni, amelyben még
nem valósult meg teljesen országá-
nak igazságossága és békéje, ahol
az egy Atyának a gyermekei és az
egy Krisztusnak a testvérei ma is vi-
szályok között élnek, és a gyılölet, a
meg nem értés légkörében sínylŒd-
nek az emberi családokban és a né-
pek békétlen világában. Kérjük a ke-
gyelmet, hogy a világban élŒ testvé-
reinkben képesek legyünk felismer-
ni és szeretetben szolgálni a mi iste-
ni testvérünket Jézus Krisztust.
Imádkozzunk a pásztorok alázatos
hitével, hogy gyakorolni tudjuk a fe-
lebaráti szeretetet és tanúságot tud-
junk tenni a világ elŒtt arról, hogy a
karácsonyi üzenet  számunkra nem
gyermekmese, és hitünk sem illúzió
csupán. Lélekben megújulva  kelle-
ne elindulnunk  a betlehemi jászol-
tól, és nemcsak valamiféle huma-
nista érzelemmel, hanem hitbŒl fa-
kadó szent elhatározással, hogy a
béke országát, az igazságosság ha-
záját és a szeretet civilizációját akar-
juk építeni a köztünk élŒ, a velünk
lakó és a bennünk munkálkodó Is-
ten életadó és mindent megújító
szeretetével. 

Szakál László János esperes

Nyissuk meg a szívünket

Fogas Ferenc felvételén Mons. Szakál László János esperes (balról) és Oros Csaba a bŒsi református leányegyházközsség lévitája
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Idén is hagyományos évértékelŒ
interjúra kértük Fenes Ivánt,
nagyközségünk polgármesterét.

 Polgármester úr, ahogy minden
ember életében, nyilván az önkor-
mányzat tevékenységében is sok
gondot okozott ez a rövidesen vé-
get érŒ esztendŒ. Miként sikerült
úrrá lenni a nehézségeken?
– Valóban nehéz heteket, hónapo-
kat hagyunk magunk mögött, ám
rajtunk kívülálló okok miatt. Ugyan-
is kora nyáron derült ki, hogy a
pénzügyi válság miatt a szlovák
kormány idén lényegesen kevesebb
pénzt utal az önkormányzatoknak,
mint amennnyi eddig megillette 
Œket. Nálunk ez a hiányzó összeg 
az év végéig  200 ezer euróra rúg
(több mint 6 millió korona), vagyis
csaknem tizennyolc százalékkal ke-
vesebb összeget kapunk, mint ta-
valy. Ezért készítettük el a módosí-
tott költségvetést, amelyet a helyi
képviselŒk elfogadtak. Annak elle-
nére, hogy önkormányzatunk költ-
ségvetési mérlege az elsŒ fél évben
kedvezŒ volt, hiszen az idei évre
tervezett bevételek 54, az adók 60
százalék már addig megérkezett a
számlánkra, a költségeink pedig
nem haladták meg a 45 százalékot.
Ésszerı takarékoskodásba fogtunk,
ami annyit jelent, hogy a szociális
és egyéb fontos támogatásokból
nem faragtunk le. Azokon, akik erre
rászorulnak, egy centet sem spóro-
lunk.
 Hol, milyen területeken húzták
meg azt a bizonyos nadrágszíjat?
– Magunknál kezdtük a takarékos-
kodát, jómagam lemondtam a 
második félévi prémiumaimról, s
ugyanígy cselekedett az önkor-
mányzat valamennyi tisztségvi-
selŒje és alkamazottja is. Idén el-
maradt az augusztus végére terve-
zett falunap. Akadtak, akik emiatt a
nemtetszésüket fejezték ki, de saj-
nos, idén nem fordíthattunk több 
ezer eurót a költségek fedezésére.
Hét személyt kénytelenek voltunk
elbocsátani. Ugyanakkor megfelelŒ
munkaszervezéssel sikerült elér-
nünk, hogy a községházán tovább-
ra is polgárbarát szolgáltatást vég-
zünk, iskoláink, társadalmi, kulturá-
lis szervezeteink és sportszakosztá-
lyaink továbbra is zavartalanul vé-
gezhették a munkájukat, ami nagy
szó a válság sújtotta világunkban.

December közepére már egyér-
telmıvé vált, hogy jól döntöttünk,
mert sikerült különösebb gondok
nélkül folytatni a munkát. Mıkö-
désre továbbra sem vettünk fel hi-
telt.
 A tények azt igazolják, hogy
nemcsak takarékoskodtak, ha-
nem építkeznek és gyarapodnak
is. Melyek a legfontosabb beru-
házásaik?
– JelentŒs összeget fordítottunk a
további beruházásokra. ElsŒsorban
az uniós pályázatok megfelelŒ
elŒkészítésére, amelyekre sok pénzt
áldoztunk. Beadtuk a megfelelŒ ter-
vezetet a helyi szlovák iskola és a
közös épületben levŒ magyar és
szlovák óvoda felújítására. Sajnos,
a régiófejlesztési és építésügyi mi-
nisztérium másodszor sem hozta ki
nyertesnek ezt az anyagot, holott
szlovák iskoláról van szó, ahova a

környékbeli gyermekek is járnak, de
a pozsonyi illetékesek ezt a tényt
sem vették figyelembe. Döntéseik
továbbra is azt igazolják, hogy Dél-
Szlovákiát amolyan mostohagyer-
meknek tartják. Most adjuk be má-
sodszor az uniós pályázatra a helyi
egészségügyi központ teljes felújí-
tását tartalmazó projektet. A beru-
házás tervezett költsége mintegy 1,3
millió euró. Az épület viszont olyan
állapotban van, hogy minél hama-
rabb meg kell kezdeni a korszerısí-
tését, hiszen a bŒsieket és a kör-
nyékbelieket is megilleti a színvo-
nalas egészségügyi ellátás. Ugyan-
csak elkészült a mıvelŒdési ház 
elŒtti körforgalom tervezete, amelyet
megyei költségvetésbŒl szeretnénk
jövŒre megépíteni, ám a szükséges
elŒkészületek elvégzése a mi fel-
adatunk. Ugyancsak jól halad a BŒst
Lipóttal összekötŒ kompjárat terve-

ivel és további szükséges feltételek
megteremtésével. Ezúton is szeret-
ném megköszönni Pintér Zoltán
dunaszerdahelyi tervezŒmérnök
munkáját, aki egyelŒre ingyen ké-
szítette el a szükséges dokumentá-
ciókat. RemélhetŒen a következŒ
esztendŒben a kompjárat elindul-
hat, s ezzel tovább  növekedhet az
idegenforgalom, s a sokak által
kedvelt lipóti fürdŒbe sem kell majd
kerülŒ úton eljutni. Saját beruhá-
zásként megkezdtük tíz alacsony
komforzatú szociális bérlakás épí-
tését a vízierŒmı fele vezetŒ úton.
Ezek a  jövŒ augusztus végére ké-
szülnek el. Így azok is emberibb kö-
rülmények között élhetnek, akik
nem dúskálnak az anyagiakban.
Most fejezŒdött be a  közbeszerzési
pályázat a tızoltószertár kor-
szerısítésére. Ha a minisztérium
jóváhagyja, akkor fokozatosan utal-
ja majd a nyolcmillió koronának
megfelelŒ összeget euróban, ame-
lyet eddig a törvényeknek megfe-
lelŒen a saját számláján tartalékolt.
JövŒre elkészül a korszerı, bŒvített
tızoltószertár, amely a helyi közös-
ségi élet egyik központja lehet.
 Mi a helyzet a Tesco helyi be-
vásárló központjával?
– Polgáraink már évek óta szor-
galmazzák a helyi üzlethálózat és az
áruválaszték bŒvítését. Igényeiket
jövŒre teljesítjük. KépviselŒ-testüle-
tünk jóváhagyta azt az elŒszerzŒ-
dést, amely alapján jövŒre a nagy-
községünkben felépülhet a Tesco
szupermarket, amely minden bi-
zonnyal hozzájárul a helyi szolgálta-
tások és áruellátás színvonalának
növeléséhez és a kínálat gyarapítá-
sához. Megkezdjük a helyi kisüzem
átköltöztetését  az egykori hulladék-
felvásárló üzem helyére. Az építke-
zés helyszínén levŒ üzletek bérlete-
it nem tudjuk meghosszabbítani.
Néhány érintettnek a rendŒrség volt
épületében szeretnénk ideiglenes
helyet biztosítani. Végleges megol-
dásként pedig a Kurta-soron meg-
épülŒ további bérlakások földszint-
jére tervezett üzlethelyiségeket
kínáljuk majd fel mindannyiuknak.
A  bontás valószínıleg január 15-én
megkezdŒdik, s jövŒre elkészül a
Tesco helyi szupermarketje.
 A helyi társadalmi, kulturális és
sportszervezetek munkáját meny-
nyiben befolyásolta a takarékos-
kodás? Folytatás a 4. oldalon

Nehéz, de mégis sikeres
esztendŒt zártunk

Fenes Iván polgármester a nehézségek ellenére, sikeresnek könyveli
el az idei évet Fogas Ferenc felvétele
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Nehéz, de mégis sikeres
esztendŒt zártunk
Befejezés a 3. oldalról
– Örömmel mondhatom, hogy a
rátermett vezetŒknek, továbbá a te-
hetséges és lelkes tagoknak kö-
szönhetŒen az elmúlt hónapokban
is pezsgŒ társadalmi élet jellemezte
nagyközségünket. Országos vi-
szonylatban is kiemelkedŒ ered-
mény, hogy nagyközségünkben hu-
szonhárom szervezet mıködik,
méghozzá eredményesen, amely-
nek köszönhetŒen, több százan ér-
telmesen töltik szabad idejüket,
szellemiekben gyarapodnak, spor-
tolnak. Sok örömet szereztek és
szép élményben részesítették a
nézŒket. Többen különbözŒ nem-
zetközi versenyeken is sikeresen
szerepeltek. Mindannyiuknak elis-
merés és hálás köszönet jár. Igaz-
ságtalanság lenne bárkit is kiemel-
ni, de azért a Csemadok helyi szer-
vezetének, a Magyarnóta Klub, a
nyugdíjasok tevékenységét szeret-
ném külön is megemlíteni.

 A kétségtelen eredmények el-
lenére akadtak, akik rosszindula-
tú pletykákkal, kimondott rágal-
mazásokkal, a polgármester elle-
ni vádaskodással iparkodtak mér-
gezni a légkört. Mi a véleménye
errŒl?
– Minden tárgyilagos polgár lát-
hatja, hogy a válságos idŒszak elle-
nére fejlŒdik a nagyközségünk, vagy-
is jó úton haladunk. Akad azon-
ban olyan rosszindulatú érdekcso-
port, amely képtelen ezeket a sike-
reket elviselni, megemészteni. Ezért
nemtelen eszközöhoz folyamodtak,
visszaéltek azzal, hogy közúti bal-
eset ért, képtelenségeket terjesztet-
tek, ráadásul a bulvársajtót is segít-
ségül hívták az áskálódásaikhoz.
MeggyŒzŒdésem, hogy nagyközsé-
günk polgárainak döntŒ többsége
átlát a rosszindulatú szándékaikon,
hiszen eddig sem dŒlt be nekik. Mi
viszont továbbra is legjobb tudá-
sunk szerint végezzük a munkán-

kat, s az övön aluli ütéseik, sárdo-
bálásaik arra ösztönöznek bennün-
ket, hogy még jobban dolgozzunk.
 Polgármester úr, nemrég meg-
választották megyei képviselŒ-
nek. Miként tudja majd idejét,
energiáját úgy beosztani, hogy a
polgármesteri és az újabb tisztsé-
gét is a lehetŒ legjobban töltse
be?
– ElŒször is köszönetet mondok
nagyközségünk és régiónk polgára-
inak, akik közül nagyon sokan meg-
tiszteltek a bizalmukkal. Immár két
évtizede munkálkodom az önkor-
mányzatban, tehát a feladatokat jól
ismerem. Amint az eddigi beszélge-
tésbŒl kiderül, a helyi és a megyei
önkormányzat tevékenysége szoro-
san összefügg, számos beruházást
közösen váltunk valóra. Ezért tar-
tom fontosnak a megyei képviselŒi
posztot, mert ezentúl még többet
tehetünk nagyközségünk és a csal-
lóközi térség további fejlŒdése ér-

dekében, hiszen most már én is ott
leszek, ahol jelentŒs összegekrŒl
döntenek.
 Idén új látványosság teszi
meghittebbé az ünnepvárást és
majd a karácsonyt. Miért állítot-
tak  Betlehemet a községháza
elé?
– ElsŒsorban azért, mert annyiféle
rosszindulatot terjesztettek bizo-
nyos személyek rólam és részben
az önkormányzatról, hogy az egyik
legszebb ünnepünk elŒtt, szeret-
nénk végre jó légkört teremteni,
örömet szerezni, békességet kíván-
ni minden jóakaratú embernek. A
kis Jézusból áradó hit és szeretet
remélhetŒen mindannyiunk lelkébe
költözik, s akkor bennünk is meg-
születik a megváltó. E gondolatok
és óhajok jegyében kívánok minden
bŒsi polgártársamnak áldott ünne-
peket és boldog újévet!

Szilvássy József

November 14-én rendezték meg
a szlovákiai megyei választáso-
kat. BŒsön a 4347 voksolásra jo-
gosult polgár közül 1093 sze-
mély járult az urnákhoz. Az érvé-
nyes szavazatok száma 1077
volt. Alábbiakban közöljük a hi-
vatalos végeredményt.

A leadott érvényes szavazatok
megoszlása

8. Fenes Iván – MKP: 740 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön;
12. Hájos Zoltán – MKP: 622 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön;
17. Keszegh Pál – MKP: 579 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön; 2.
Bacsó László – MKP: 579 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön; 3.
Kvarda József – MKP: 549 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön;
33. Óváry Ágnes – MKP: 520 ér-
vényes szavazat összesen BŒsön;
27. Miklós Dénes – MKP: 519 ér-
vényes szavazat összesen BŒsön;
22. Lázok Attila – MKP: 489 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön; 1.
Ágota Antal: 217 érvényes szava-

zat összesen BŒsön; 14. Jozef
Horváth: 180 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 9. Miroslav
Ga‰par: 176 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 3. Lajos Berner:
173 érvényes szavazat összesen
BŒsön; 7. Árpád Érsek: 171 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön;
32. Edmund Örzsik: 151 érvényes
szavazat összesen BŒsön; 20.
Ωudovít Kulcsár: 147 érvényes
szavazat összesen BŒsön; 23.
Andrea Matejãíková: 146 érvényes
szavazat összesen BŒsön; 19. Pe-
ter Krascsenics: 136 érvényes
szavazat összesen BŒsön; 11. Zol-
tán Hajdú: 135 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 5. Peter Bu-
li‰ãák: 133 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 44. Árpád Tilaj-
csík: 124 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 35. Vojtech Ra-
vasz: 117 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 31. Csaba Öllös:
94 érvényes szavazat összesen
BŒsön; 40. Tibor Sklut: 57 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön;
37. Ladislav Rudick˘: 41 érvényes
szavazat összesen BŒsön; 26. At-

tila Miklós: 38 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 28. Vojtech Mik-
lós: 37 érvényes szavazat össze-
sen BŒsön; 6. Ildikó Dobi‰: 34 ér-
vényes szavazat összesen BŒsön;
4. Peter Bodó: 31 érvényes szava-
zat összesen BŒsön; 18. Renáta
Kilbergerová: 28 érvényes szava-
zat összesen BŒsön; 10. Alexan-
der Godó: 26 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 15. Peter
Ka‰par: 23 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 42. Peter ·tuller:
22 érvényes szavazat összesen
BŒsön; 46. Drahomír Vorlíãek: 20
érvényes szavazat összesen
BŒsön érvényes szavazat össze-
sen BŒsön; 13. ·tefan Horony: 18
érvényes szavazat összesen
BŒsön; 41. Pavol ·ebák: 16 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön;
16. Juraj Kázmér: 15 érvényes
szavazat összesen BŒsön; 24.
Csaba Mayer: 15 érvényes szava-
zat összesen BŒsön; 25. Ernest
Mészáros: 14 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 43. Róbert Ta-
kács: 14 érvényes szavazat össze-
sen BŒsön; 29. Beáta Molnárová:

13 érvényes szavazat összesen
BŒsön; 38. Galina Sándorová: 12
érvényes szavazat összesen
BŒsön; 30. Július Nemãík: 10 ér-
vényes szavazat összesen BŒsön;
45. Mikulá‰ Urbanics: 10 érvé-
nyes szavazat összesen BŒsön;
34. Gabriel Pálinkás: 8 érvényes
szavazat összesen BŒsön; 36. Ján
Rigó: 6 érvényes szavazat össze-
sen BŒsön; 39. Antonín Siegel: 4
érvényes szavazat összesen
BŒsön

A leadott érvényes
szavazatok megoszlása a négy
elnökjelölt között

3. Tibor Miku‰: 525 érvényes
szavazat összesen BŒsön; 1. Gál
Gábor: 492 érvényes szavazat
összesen BŒsön; 4. Gabriel Pave-
lek: 31 érvényes szavazat össze-
sen BŒsön; 2. Miroslav JureÀa: 22
érvényes szavazat összesen
BŒsön

(–)

Miként szavaztak?



Bősi hírmondó I  5

.................................................................................................................................... Szabadidő konferencia ................................................................................................................................

A BŒsi Tánc- és Tornastúdió te-
vékenységei közé nemcsak a
táncoktatás tartozik, hanem az
intenzív aerobik is, valamint
szeptember 1-jétŒl a pilates és
a kalanetika tanítása is.

Az intenzív aerobik oktatás már ti-
zennégy éve mıködik a helyi
mıvelŒdési központban minden
kedden és csütörtökön este 7 órá-

tól. A kezdetektŒl nagy népszerı-
ségnek örvend a gyermekes anyu-
kák, valamint a fiatalabb lányok
körében egyaránt. Ãk ezt a sport-
ágat elsŒsorban alakformálás-
ra használják, hiszen minden fŒ
izomcsoportot megdolgoztat, és
erŒ-állóképességet is fejleszt. In-
tenzív bemelegítés után az egész
testre kiterjedŒen, a nagy izom-
csoportok foglalkoztatásával tör-

ténik a fejlesztŒ program. A gya-
korlatok végrehajtásához külön-
bözŒ segédeszközöket is haszná-
lunk. A pilates és a kalanetika
módszerével még csak néhány
hónapja foglalkozunk, hétfŒ és
szerdai napokon, szintén este 7
órától, a mıvészeti alapiskola
tánctermében. Az órákat diplomás
aerobik- és fitnesszedzŒ, Weisz
Erzsébet tartja, aki egyben a

táncstúdió elnöke és pedagógusa
is. Ezúton szeretnénk felhívni min-
den mozogni vágyó fiatal és idŒ-
sebb figyelmét, hogy a tornaórák
mindenki számára elérhetŒek heti
négy alkalommal. Mindenkit sze-
retettel várunk!

Komplex kardiofitnessz program
HétfŒ, szerda: 19.00-20.00
Fit program nŒknek
– kalanetika 
– pilates 
– bodystyling 
Mérsékelt, kevésbé megterhelŒ
gyakorlatok. Helyszín: a mıvésze-
ti alapiskola táncterme.

Komplex testformáló program
Kedd, csütörtök 19.00-20.00
– aerobik 
– step aerobic 
– bodystyling 
KondíciónövelŒ gyakorlatok. Hely-
szín: mıvelŒdési központ.

Az edzésprogramok idŒpontja az
év folyamán megtekinthetŒ lesz a
helyi kultúrház bejáratánál. Adjon
mindenki esélyt a mozgásnak, és
ezzel együtt az egészségének!

Nagy Melinda

Pilates és kalanetika

Szakmai találkozó
BÃS/GYÃR-GYÁRVÁROS – Szlovák-
magyar kulturális, mıvészeti és
szakmai találkozót tartottak Du-
nán innen, Dunán túl címmel ok-
tóber 19-án, vasárnap a bŒsi
mıvelŒdési házban, a Gyárvárosi-
ak Baráti Köre civil szervezet és a
helyi Magyarnóta KedvelŒk Klub-
ja közös rendezésében.

A délelŒtt kezdŒdŒ rendezvényen
elŒadások hangzottak el Dóka Zsu-
zsa, a nótaklub elnökének, valamint
Horváth Tibor, a gyárvárosi civil
szervezete elnökének tolmácsolá-
sában az együttmıködésük eddigi
tapasztalatairól. Nagy Anikó, a Cse-
madok helyi alapszervezetének el-
nöke, valamint Lázok Attila, a Cse-
madok területi választmányának el-
nöke pedig a kulturális szervezet
értékmegŒrzŒ munkájáról szólt a
közönségnek.

Horváth Tibor, a gyárvárosiak
képviseletében lapunk megkeresé-
sére elmondta, a rendezvényt a
Nemzeti Civil Alapprogram támo-
gatta, amely a magyarországi civil

szervezeteknek nyújt segítséget pá-
lyázati úton. A mostani szakmai
programot teljes egészében a pá-
lyázaton nyert összegbŒl finanszí-
rozták. „JövŒre egy nagyszabású,
Csallóköz bemutatását célzó kultu-
rális, folklór és gasztronómiai prog-
ram megszervezését tervezzük ná-

lunk. LehetŒséget szeretnénk adni a
bemutatkozásra az itteni képzŒ-
mıvészeknek városunkban, illetve,
a mi tehetségeink alkotásait állíta-
nánk ki itt“ – magyarázta a bŒseik-
kel több éve jó kapcsolatot ápoló
gyárvárosi úr. El is mondta, honnét
ered a barátságuk: „Évekkel ezelŒtt

találkoztunk a bŒsi nótaénekesekkel
Mosonmagyaróváron, egy nótaest
alkalmával. Baráti kapcsolatnak in-
dult, késŒbb ez a viszony kiszélese-
dett, és két éve megállapodási
szerzŒdést kötöttünk. Ãk többször
meghívtak minket a hírhedt nóta-
estjeikre, mostanra 20-30 fŒvel is
részt veszünk a rendezvényeiken.“
– meséli jóérzéssel a hangjában a
tavasszal Pro Urbe-díjjal jutalma-
zott gyŒri egyesület vezetŒje. 

Az egésznapos szakmai és kultu-
rális programokkal párhuzamosan
a mıvelŒdési ház csarnokában  a
GyŒr-Gyárváros építészeti emlékeit
bemutató helytörténeti kiállítást is
megnyitottak.  A délutáni progra-
mok már gálamısor jelleggel foly-
tatódtak, ahol fellépett a bŒsi Kék
Duna Vegyeskar, a Gyárvárosi Da-
loskör, a gyŒri Hangraforgó Együt-
tes, bŒsi néptánccsoportok, vala-
mint a nótaklub népszerı énekesei:
Dóka Zsuzsa, BŒsi Szabó László,
Kosáry Judit, Rigó Mónika, akiket a
Gipsy Virtusos cigányzenekar kí-
sért. Undesser Tímea

Hetente négy alkalommal mozoghatnak az érdeklŒdŒk Nagy Melinda felvétele

Nagy Anikó a Csemadok helyi szervezetének mıködését ismerteti
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Dóka Zsuzsa és BŒsi Szabó László
a magyarnóta és operett népsze-
rısítŒi nemcsak a szık környze-
tükben és hazánkban ismertek,
hanem egyre szélesebb körben is-
merik és elismerik Œket Magyar-
országon is. Bizonyítja ezt a sok
felkérés különbözŒ rendezvé-
nyekre, fesztiválokra, falunapok-
ra, nyugdíjasnapokra, operett- és
magyarnóta estekre. Civil életük-
ben mindkét énekes állami alkal-
mazott. Dóka Zsuza állatorvos,
partnere pedig pedagógus. Szere-
tik hivatásukat, emellett hobbi-
ként énekelnek és szervezik a
szlovákiai magyarnóta mozgal-
mat, nem hagyják feledésbe me-
rülni nemzeti kultúránknak ezt a
gyöngyszemét. 

Közeledik az év vége, és ilyenkor
mindenki, mint a jó gazda, szám-
adást végez tevékenységérŒl, új cé-
lokat tız maga elé. A két bŒsi nóta-
énekest is megkérdeztem, mit te-
kintenek a 2009-es év legnagyobb
eredményének, mire emlékeznek a
legszívesebben?

„Nagyon nehéz válaszolni erre a
kérdésre, hisz számunkra vala-
mennyi fellépés élmény, szeretünk
énekelni és ezt reméljük a nótasze-
retŒ közönség is így látja“ – kezdi
Dóka Zsuzsa. Majd így folytatja:
„Ugyanolyan lelkesedéssel készü-
lünk egy nyugdíjasnapi fellépésre,
mint amikor 3000 ember elŒtt éne-
kelünk egy fesztiválon. Ha szám-
adást kell készítenünk a 2009-es 
évrŒl nagyon sok fellépés volt, me-
lyekre szívesen emlékezünk, me-
lyekre büszkék vagyunk. Megemlí-
tenénk itt néhány olyan rendez-
vényt, melyek feledhetetlen élményt
nyújtottak számunkra. Nagy öröm

volt énekelni például a „Keceli vi-
rágfesztiválon”, a „Füleki borvirág
fesztiválon”, nagy sikerünk volt
Szegeden, Debrecenben, Karcagon,
Mosonmagyaróváron, Szolnokon,
GyŒrben, Rimaszombatban, és
még sorolhatnám hosszan Magyar-
ország és Szlovákia kisebb-na-
gyobb településeit. Ugyancsak pá-
ratlan élmény volt a „Kiskunhalasi
Zsidófesztivál” hangulata is. Idén
elsŒ ízben énekeltünk Tátralomnyi-
cán a Magyar Állatorvosok Világ-
szervezetének szakmai találkozó-
ján, nem kevesebb, mint 4oo ma-
gyar állatorvos elŒtt. Már másod-
szor kaptunk meghívást a Buda-
pesti Nótáshajóra, ahová a mıfajt

kedvelŒ gyŒri barátaink is elkísértek
bennünket. A Pozsonyi Kulturális
Napokat a ruÏinovi mıvelŒdési ház-
ban a „SzellŒk szárnyán” címı ma-
gyarnóta és operettmısorunkkal
nyitottuk meg. Óriási élmény és
megtiszteltetés volt számunkra, 
hogy a nagykátai „Trianonbált” mi
nyithattuk meg szívhezszóló hazafi-
as dalokkal. Nagyon örülünk annak,
hogy az idén is volt televíziós be-
mutatkozásunk Bélapátfalván. Ez
azért is fontos számunkra, mert a
Duna Televízió híd a világban a
szétszóródó magyarok között, és
szerencsére sokan kérik az általunk
énekelt dalokat a Kívánságkosár cí-
mı mısorban. 

Megemlítenénk azokat a rendez-
vényeket is, melyeket mi szervez-
tünk. Idén már 8. alkalommal szer-
veztük meg a hagyományos, szín-
vonaláról és a jó hangulatáról híres
országos nótabált. Évente megszer-
vezzük a nótafesztivált, ahol a nó-
taklub tagjai szakmai képzésben ré-
szesülnek, tapasztalatokat cserél-
nek, és a fesztivál kicsúcsosodása
természetesen egy nagyszabású
nótamısor, ahol cigányzenekari kí-
sérettel szól az ének kivilágos kivir-
radtig. Idén elsŒ ízben került meg-
rendezésre a „Dunán innen – Du-
nán túl” határmenti kulturális talál-
kozó, melyen úgy a gyŒri, mint a
bŒsi népmıvészeti csoportok is be-
mutatkozhattak – tudjuk meg Dóka

Zsuzsától. Az elmúlt év tele volt él-
ményekkel, sikeres szereplésekkel,
most arról szeretnénk hallani, mik a
terveik, mit várnak a jövŒ évtŒl?

– Terveink közé tartozik elsŒsor-
ban az, hogy szeretnénk kiadni
mindketten egy önálló CD-t a leg-
kedvesebb dalainkkal, a feljátszás
már folyamatban van, valószínı
februárban meg is jelenik a hang-
anyag. Szeretnénk továbbra is dala-
inkkal, a magyarnótával és operet-
tel sok-sok örömet, vidámságot
vinni az emberek szívébe, könnyet
fakasztani szemükbŒl egy-egy szív-
hezszóló szép magyarnóta elŒadá-
sával. Szeretnénk továbbadni a fák-
lyát a fiataloknak, megszeretteni ve-
lük e mıfajt, amire minden esély
megvan, hiszen nagyon sok fiatal
tehetséges énekes van – közli büsz-
kén BŒsi Szabó László.

„Ha valamit kívánhatnánk ezen
felül, az talán csak az lenne, ha nem
lenne igaz a közmondás, miszerint
senki sem lehet próféta a saját ha-
zájában. Fogjunk össze e kis hazá-
ban és támogassuk a „hazai” ma-
gyar kultúrát, ne kelljen az itthoni
mıvészeknek külföldön érvénye-
sülni, van a hazai kultúrában na-
gyon sok gyöngyszem, csak meg
kell találni, fel kell emelni. Ehhez
kellene minden magyar támogatá-
sa“ – mondták mindketten nagy
egyetértésben.

(nn)

Nem hal ki a magyarnóta!
Beszélgetés Dóka Zsuzsával és BŒsi Szabó Lászlóval

Dóka Zsuzsa és BŒsi Szabó László, a magyarnóta két fáradhatatlan nagykövete Archív felvétel

A két népszerı énekes és Sárközi Pál prímás
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Kamera, komp, körforgalom
A halottak napja elŒtt helyezték
üzembe a temetŒben a térfigyelŒ
kamerákat. „Júliusban a mıvelŒ-
dési ház melletti parkban, a piac-
téren helyeztünk el hasonló be-
rendezéseket, ahol azóta csök-
kent a rendbontások száma.

Sajnos nálunk is elszaporodtak a
temetŒi lopások, ezért szereltünk
fel ott is figyelŒkamerákat a vandá-
lok kiszırése és leleplezése, tovább
elhunyt szeretteink, családtagjaink
és ismerŒseink nyugalma érdeké-
ben. A 8200 eurós beruházást a
nagyközség önkormányzata fedez-
te“ – tájékoztatta lapunkat Fenes
Iván polgámester. A további kérdé-
sünkre elmondta, hogy rövidesen
befejezŒdik a helyi kisüzem átköl-
töztetése, és megkezdŒdhet a Tes-
co bevásárlóközpont megépítése.
ElŒrelépés történt a BŒs és Dunare-
mete közötti személy- és teherszál-
lító komppal kapcsolatban is. A Ma-
gyarok és Szlovákia Határon Át-
nyúló Együttmıködési Programja
2007-2013 keretében benyújtott
projekt „A Duna menti turistaköz-
pontok és utak összekötése komp-
járattal“ BŒs és Dunaremete között.
Az összköltség 3 millió 235 ezer
520 euró. Szlovákia része 1 millió

556 ezer 160, Magyarországé 1 mil-
lió 679 ezer 360 euró, amelynek 
nagy részét uniós forrásból kíván-
nak fedezni.„Az ötszázalékos ön-
rész Szlovákia számára 77 ezer 808
euró, ebbŒl 9658 eurót a bŒsi ön-

kormányzat fizet, 68 ezer 150-et
pedig Nagyszombat megyei önkor-
mányzat, amely jóváhagyta a költ-
ségvetést. A beruházás részeként
BŒsrŒl öt-, Bakáról pedig két és fél
kilométernyi kerékpárút épül. A

kompjárat megindulása után ke-
rülŒút nélkül lehet majd eljutni a
csallóköziek által is kedvelt lipóti
fürdŒbe és más helyekre is“ – tud-
tuk meg.

(ssy)

Újszülöttek
Eke Dániel – június 18.; Mózes
Viktor – június 18.; Jankovics Sza-
bolcs – június 20.; Nemãek Daniel
– június 23.; Kukanová Mária –
június 19.; Katona Dóra – június
29.; Bedeã Bianka – július 5.;
Kántor Emese – július 20.; Csicsai
Kornél – július 22.; Racko Bence –
augusztus 7.; Fekete Dániel – au-
gusztus 28.; CsörgŒ Áron – szep-
tember 18.; Tükör Fruzsina – szep-
tember 19.; Kováãová Sofia Rose
– október 3.; Bognárová Vanesa –
október 4.; ·tepánek Matú‰ – ok-
tóber 19.; Zsemlye Alíz – október
24.; Zsemlye Doroti – október 24.;
Banász Adam – november 15.; Bo-
dó Bence – november 16.

Elhaláloztak
Bertók Aladár – július 1.; Brezov-
ská Juliana – július 2.; Bagáriová
AlÏbeta – július 6.; Tonev Tomá‰ –
július 6.; Csóka ªudovít – július
13.; Bindics Anton – július 15.;
Gaál ·tefan – július 22.; Feketeová
Terézia – július 23.; Nagy Tibor –

július 30.; Szamaranszk˘ Ladislav
– augusztus 22.; Putzová Mária –
augusztus 25.; Feketeová Mária –
szeptember 3.; Nagy Alfonz –
szeptember 17.; Varga Michal –
szeptember 20.; Bodó Dezider –
szeptember 28.; Varga Vincent –
október 1.; Bartalos Ján – október
9.; Nagyová Helena – október 12.;
Szeifová Cecília – október 15.; Mé-
száros Arpád – október 15.; Hodo-
si Imrich – október 20.; Szabóová
Helena – október 29.; Jávorková
Mária – november 1.; Fenesová
AlÏbeta – november 3.; Husvétho-
vá Regina – november 13.

EsküvŒk
Vida Norbert – MSc. Vidová Mária
– augusztus 29.; Sebastian Hubert
Kokocinski – Vassová Kristína –
szeptember 5.; Juho‰ Kristián –
Zuzana Bartalosová – szeptember
5.; Méhes Tomá‰ – Kasanová Gab-
riela – szeptember 12.; Béli Zoltán
– Ing. Fodorová Zuzana – novem-
ber 20.

(–)

Krónika
SzeptembertŒl hatályos a mó-
dosított nyelvtörvény, ám a he-
lyi községi hivatal munkájában
semmi sem változott. „Azért
sem, mert az anyanyelvünket
nem hagyjuk kiszorítani a hiva-
talainkból.

Ugyanakkor a jogszabály felesle-
ges indulatokat és sok polgár-
ban aggodalmakat is keltett“ –
válaszolta Fenes Iván. A polgá-
mester a továbbiakban elmond-
ta, hogy a nagyközségben eddig
is kétnyelvıek voltak az utca-
névtáblák és egyéb tájékoztató
anyagok, tehát nem szorulnak
semmiféle változtatásra. Így foly-
tatta: „Szeretnénk megŒrizni azt
a gyakorlatot is, hogy a he-
lyi hangosbemondóban elŒször
magyarul közöljük az informá-
ciókat, hiszen a lakosságunk
több mint kilencven százaléka

magyar nemzetiségı. Szlovák
polgártársainkat pedig azzal tisz-
teljük meg, hogy minden tájé-
koztatót az Œ anyanyelvükön is
közlünk“ – mutatott rá Fenes
Iván. Aki a továbbiakban felhívta
a helyiek figyelmét, hogy kérvé-
nyeiket és más folyamodványai-
kat ezután is saját anyanyel-
vükön adhatják be a köz-
ségházára. „Erre a vonatkozó
törvény nyújt lehetŒséget, amely
úgy rendelkezik, hogy azokban a
településekben, ahol a nemze-
tiség arányszáma eléri a húsz
százalékot, az illetŒ polgárok a
hivatalokban is használhat-
ják, írásban az anyanyelvüket.
Mindezek ismeretében ismét
csak azt hangsúlyozhatom, hogy
a nyelvtörvény községünkben
semmilyen változást sem hoz“ –
mutatott rá a polgármester. 

(Sz. J.)

Továbbra is
magyarul

TérfigyelŒ kamerával ügyelnek a temetŒi rendre Fogas Ferenc felvétele
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Jöhet a Tesco BŒsre!
Felhatalmazták a helyi képvi-
selŒk a polgármestert arra, hogy
elŒszerzŒdést kössön a község-
ben szupermarketet építeni kívá-
nó Tesco üzletlánc közvetítŒjé-
vel. ErrŒl az október 14-i rendkí-
vüli önkormányzati ülésen egy-
hangúlag döntöttek.

Ehhez azonban elŒbb vissza kellett
vonni egy korábbi, április 24-i hatá-
rozatot, mely alapján még egy má-
sik közvetítŒ céggel kötöttek volna
elŒszerzŒdést. Több hónapos tár-
gyalás után viszont sikerült rátalál-
niuk a nagy tapasztalattal rendel-
kezŒ pozsonyi Co Fin and Partners
társaságra, akik kedvezŒbb feltéte-
lek mellett vennék meg a szóban
forgó 6001 négyzetméteres terüle-
tet, négyzetmérenkénti 17 eurós 

áron, azaz valamivel több, mint 102
ezer euróért. A képviselŒk a határo-
zati javaslatot elfogadták a Tesco
áruház és kiszolgáló létesítményei
részére. Jóváhagyták az adásvételi
szerzŒdés megkötését, valamint az
adott területen lévŒ ingatlanok bér-
lŒivel való bérleti szerzŒdés felbon-
tását. A kisüzemet átköltöztetik a
hulladék-felvásárló telephelyére,
azután pedig a jelenlegi épület le-
bontása és a tereprendezés követ-
kezik, ami az év végéig be is fe-
jezŒdik. Ezután megkezdŒdhet a be-
vásárlóközpont építése. A szuper-
market minden bizonnyal hozzájá-
rul majd helyi szolgáltatások és
áruellátás színvonalának növelésé-
hez és a kínálat gyarapodásához,
amelyet már régóta szorgalmaznak
a helybeliek. (und)

Világválogatott lett a
két bŒsi karatéka!
Október 2–4-én All Kyokushin Ka-
rate World Tournament elnevezés-
sel páratlan rendezvény, a világ
eddigi legnagyobb budo-karate
versenye volt a budapesti Papp
László Sportarénában, ahol a bŒsi
klub két nŒi kiválósága, Kovács
Viktória és Jeriga Angelika is ta-
tamira lépett az IBK világszerve-
zet válogatottjában.
„A jelzŒkkel ez esetben tényleg nem
érdemes fukarkodnunk,” tudtuk
meg Darnay Barnabástól, a bŒsi
Oyama Kyokushin Karateklub ve-
zetŒjétŒl és 2. danos mesterétŒl. „Ez
a világbajnokság lehetŒséget bizto-
sít arra, hogy a kyokushin karate és
a kyokushin karatéval kapcsolatos
különbözŒ világszervezetek tagjai
között megtaláljuk a világ legjobb
harcosait. Hiszen Oyama mester-
nek, a kyokushin karate megalapító-
jának halála óta a világszervezetek
sportolói többnyire csak a saját
szervezetük által szervezett bajnok-
ságon mérkŒztek meg. Jelen pilla-
natban a kyokushin karaténak 15 
világszervezete mıködik a világon, 
amely közel 25 milliós fŒs tagságot
foglal magába. A rendezvényen va-
lamennyi kyokushin és rokon világ-
szervezet részt vesz, és mindegyik
világválogatottal képviselteti ma-
gát,” világította meg a csúcsrendez-

vény hátterét a sok hazai és külföl-
di versenysikerrel büszkélkedhetŒ
csallóköziek mestere. 

AkitŒl elŒzetesen azt is megtud-
tuk, hogy a szupertornán súlycso-
portok szerint hirdetnek majd bajno-
kot: a férfiak négy, a hölgyek három
kategóriában indulhatnak. A küzdel-
mi számokban védŒfelszerelés nél-
kül lépnek majd tatamira a harco-
sok, ennek megfelelŒen a mérkŒzé-
seken teljes erŒvel vihetŒk be az üté-
sek és a rúgások. A test szinte min-
den pontja támadható az egyik fél ki-
ütéses gyŒzelméig. Ami pedig az in-
dulók létszámát illeti: 58 országból
461 versenyzŒ nevezett az októberi
világbajnokságra. EbbŒl is látható,
hogy micsoda nagy megmérettetés-
nek nézett elébe a bŒsiek két fiatal,
csinos, de már sok keményt csatát
megnyert karatékája, Kovács Viktó-
ria és Jeriga Angelika, akik az IBK
(International Budo Kai – Nemzetkö-
zi Harcmıvészeti Szövetség) világ-
szervezet válogatottjának soraiban
szerepelnek majd a világbajnoksá-
gon a 65, illetve 55 kg-os súlycso-
portban. Ãk jelenleg naponta meste-
rük, Darnay Barnabás kemény edzé-
sein vesznek részt és minden máso-
dik hétvégén Budapesten, az IBK
magyar válogatottjával készülnek a
nagy bajnokságra. (–bj)

Szorgalmasan készülnek a budapesti szupertornára (balról): Kovács
Viktória, Darnay Barnabás edzŒ és Jeriga Angelika Heizer Zoltán felvétele

Döntöttek: Hamarosan egy szupermarkettel gazdagodik a község
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Éremhalmozó birkózók
Az elmúlt hetekben hazai és nem-
zetközi erŒpróbákon remekeltek a
BŒsi Birkózó- és Sportklub tehet-
ségei. Sikereik értékét nagyban
növeli az a tény is, hogy a kötött-
fogásra szakosodott klub ver-
senyzŒi immár szabadfogásban is
képesek lépést tartani a legjob-
bakkal.

A fiatalabb diákok sninai kötöttfo-
gású országos bajnokságán tizen-
hét honi klub kilencvennyolc ver-
senyzŒje mérte össze tudását. A
Duna-partiak háziversenyt vívtak a
73 kilós súlycsoportban: Hegedıs
Bence a fináléban Benkó Igort
gyŒzte le. „Pozitívumként értéke-
lem, hogy mind a négy tanítvá-
nyunk, így a két negyedik helyezett
(Koczó Gergely és Rohály József) is
érdekelt volt az éremcsatákban“ –
büszkélkedett Meton Krisztián, a
BŒsi Birkózó- és Sportklub elnöke. 

A somorjai Polgármester-kupa
kötöttfogású nemzetközi torna he-
tedik évfolyamán a fiatalabb diákok
korosztályában Hegedıs Bence (62
kg) a 2., Benkó Igor (73 kg) pedig
a 3. helyen végzett. 

A Naszvadon megrendezett Kúr
Géza Emlékversenyen Heizer Erik
(36 kg) és Benkó Igor (73 kg) neve
került a gyŒztesek közé, Rohály
József (48 kg),  Hegedıs Bence (62
kg) és Koczó Gergely (+73 kg) a
második, Szelle Marcel (29 kg) és

Cicák Maro‰ (33 kg) pedig a har-
madik helyen zárta a viadalt.

Grazban Csehország, Horvátor-
szág, Magyarország, Szlovákia,
Szlovénia és Ausztria tizenkét klub-
jának képviselŒje kötöttfogásban
mérte össze tudását. A bŒsi klub
három vesenyzŒt nevezett, mind-
annyian dobogóra kerültek. Heizer
Erik (33 kg) és Rohály József (47
kg) súlycsoportjában esélyt sem 
adott riválisainak a sikerre, meg-
gyŒzŒ fölénnyel vette az akadályo-
kat, Hegedıs Bence (66 kg) pedig a

dobogó legalsó fokára került. A
folytatásban Csehországban kerül-
tek rivaldafénybe a csallóközi nagy-
község képviselŒi, akik az után-
pótlás korosztály hagyományos
megmérettetésén, Tfiinec Nagydíján
egyéniben és csapatversenyben is a
legeredményesebbek közé tartoz-
tak. A viadal immár huszonnyolca-
dik felvonásán nyolc ország (Észt-
ország, Lengyelország, Magyaror-
szág, Németország, Lettország, Lit-
vánia, Szlovákia és Csehország
százharmincöt képviselŒje csatázott

kötöttfogásban a gyŒzelemért.
„Négy versenyzŒt neveztünk, a

kvartett mindegyik tagja dobogóra
került a tehetségek gálaversenyén.
A fiatalabb diákok mezŒnyében
Szelle Gábor (30 kg) elsŒséget pro-
dukált, Rohály József pedig harma-
dik lett súlycsoportjában (48 kg).
Az idŒsebb diákok között Rákóczi
János (59 kg) aranyéremmel, Cicák
Maro‰ (35 kg) pedig bronzéremmel
gyarapította gyıjteményét. 

Jihlava Nagydíján, a kezdŒk és a
diákok csehországi kötöttfogású
erŒpróbáján öt ország száztíz ver-
senyzŒje csatázott a gyŒzelemért.
Elismerésre méltó a bŒsiek helytál-
lása, hiszen mindannyian dobogóra
kerültek. „Hat versenyzŒnket nevez-
tük, közülük öten (Szelle Gábor, He-
izer Erik, Rohály József, Hegedıs
Bence, Rákóczi János) megnyerték
súlycsoportjukat, csupán Benkó
Igor maradt alul a fináléban. 

Tanítványaink az utóbbi hetekben
sokat fejlŒdtek. Közös edzŒtáboro-
zásokat abszolválunk a komáromi-
akkal, ezeken az országos kadett-
és felnŒttválogatott trénere, Len-
gyel Károly is csiszolja a mieink tu-
dását. A sikeres Spartacus-juniorok
pedig nem csak edzŒpartnerként
asszisztálnak, hanem példaképül is
szolgálnak védenceink számára” –
ecsetelte színfalak mögött zajló
mıhelymunkát Meton Krisztián. 

(ái)

Heizer Erik (piros szerelésben), a bŒsi bajnoknevelde egyik kiválósága

A közelmúltban francia birkózók
vendégeskedtek BŒsön, akik a
hazaiakkal együtt rövid edzŒtá-
borozáson vettek részt. A Duna-
parti nagyközségbe a Bagnolet
különítménye a budapesti után-
pótlás-válogatott fŒedzŒje, Fo-
dor György közremıködésével
került. „Valójában régi is-
merŒsöket is köszönthettem ná-
lunk.

A Budapesti Vasas vendégbirkó-
zójaként aktív pályafutásom idején
többször is részt vettem közös
edzŒtáborozásokon, versenyei-
ken. A franciák ezúttal is a Vasas
meghívására érkeztek Budapestre,
ahonnét egy kis tapasztalatcserére
hozzánk is ellátogattak. A rutinos
Fodor György, aki nagyon sokat
segített nekünk a sportág bŒsi új-
jáélesztésénél, felügyelte a trénin-

geket, melyen a mieink mellett
nyolc tíz-tizenkét esztendŒs bag-
noleti birkózópalánta is csiszolta
tudását” – elevenítette fel a fran-

cia kapcsolat kulisszatitkait Meton
Krisztián, a BŒsi Birkózó- és
Sportklub elnöke, aki maga is be-
kapcsolódott az edzésmunkába. A

foglalkozások két fázisban, dél-
elŒtt és délután a helybeli szlovák
tannyelvı alapiskola tornatermé-
ben zajlottak. „Gyerekeink ügyes-
sége lenyıgözte vendégeinket, 
akik meghívtak bennünket a jövŒ
év júniusában esedékes bagnoleti
Nagydíjra. A rangos nemzetközi
tornát megelŒzŒ héten pedig kö-
zös edzŒtáborozásra is sor kerül
Franciaországban. Látogatásunkat
a bagnoleti versenyzŒk az általunk
rendezett Csallóközi Nagydíjon va-
ló bemutatkozásukkal viszonoz-
zák. A kapcsolatfelvételnek nem
csupán diplomáciai, hanem spor-
tértéke is van. Francia barátaink
ugyanis magas szinten mıvelik 
a sportágat, a tizenhárom esz-
tendŒsök csapatban országos baj-
nokok”– nyilatkozta a bŒsi klub
elsŒ embere.

(ái)

Franciák a községünkben

Együtt a francia vendégekkel Archív felvétel
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Buki és Pumukli csatái
A nyári szünet után ismét ketrec-
harban próbált szerencsét a je-
les birkózómúlttal rendelkezŒ
két bŒsi harcos Végh „Pumukli”
Attila és Buchinger „Buki” Iván.
A csallóköziek, ahogy azt az ered-
ményeik igazolják, hírnevükhoz
méltóan szerepeltek, Magyaror-
szágon és Cshországban újabb ér-
tékes skalpokat gyüjtöttek be. 

It’s Showtime gála
Az augusztus 29-i budapesti It’s

Showtime gála egyik legjobban várt
presztízsmérkŒzése mindenképpen
a Cápa becenévre hallgató Dietz
Gusztáv kontra Végh Attila MMA ta-
lálkozó volt, melyet a szokásoknak
megfelelŒen kétszer öt percben ren-
deztek meg. az est harmadik mecs-
csén Pumukli (Végh Attila) Cápával
mérte össze tudását a Papp László
Arénában. „A két nagyszerı harcos
végig nagyon sportszeráen viselke-
dett egymással, de a ringben termé-
szetesen már nyoma sem volt a fi-
nomkodásnak. Guszti az ígéretek-
hez híven, állva is odatette magát
Attila ellen, ám Pumukli ezt tökéle-
tesen kihasználva rendszeresen ke-
resztbe verte Œt leforgásból. Egy
perc után Attila egy kemény ütéssel
leütötte Gusztit, aki a sarokban a
földre esett, ám képes volt védeni
magát. Attila nem vetette rá magát
Cápára, intett neki, hogy álljon fel,
Guszti felállt, ám Attila olyan
ütésszámot zúdított rá, hogy Guszti
újra térdre esett, és Tar József ve-
zetŒbíró leállította a közdelmet. Pu-
mukli tehát hetvennégy másodperc
alatt elintézte ellenfelét, az est leg-
látványosabb mérkŒzését produkál-
va ezzel“ – elevenítette fel a párharc
emlékezetes mozzanatait Puskás
Imre, a bŒsi ketrecharcosok mene-

dzsere. „Ez volt a negyedik K.O.-
gyŒzelmem“ – lapozott emlékezeté-
ben a gyŒztes. 

Hell Cage 4
Szeptember 20-án Prágában ren-

dezték a Hell Cage 4 nevı MMA gá-
lát, ahol mindkét csallóközi harcos
csatasorba állt. Közülük elsŒként
Buchinger Buki lépett a ketrecbe.
„Ádáz csatát vívtam orosz vetélytár-
sammal, Vlagyimír Zeninnel. Végig-

verekedtük a háromszor öt perces
menetidŒt. Jóval többet kezdemé-
nyeztem, végeredményben pont-
osztozkodással fölényesen nyer-
tem“ – elevenítette fel Buki sorozat-
ban immár tizenharmadik gyŒztes
megmérettetését, melynek révén
ketrecharcban megŒrizte veretlen-
ségét. Pumukli ellenfele az a cseh
ªubo‰ Suda volt, aki pályafutása so-
rán K-1-ben és a profi ökölvívásban
is sok szép sikert ért el. Ezt a harcot
sem húzta sokáig Attila, rögtön a
meccs elején sikerült földrevinnie
ellenfelét és karfeszítéssel lekopog-
tatnia. A küzdelem 1 percig tartott.
Neki ez volt az akkori 14 mérkŒzés-
bŒl a 13. gyŒzelme.

Töretlen a siker!
Október 17-én Brünnben szere-

peltek a KING OF THE RING elneve-
zésı nemzetközi gálán. Attilának
csecsen válogatott birkozó, Aszlam-
beg Saidov, míg Ivánnak az albán
thai boksz bajnok, Emruli Jetmír
volt az ellenfele. Eléggé masszív
csecsen ellenfelével Attilának kez-
detben meggyılt a baja. Az elsŒ me-
netet szinte végig a földön birkózva
és verekedve töltötték, és nem in-
dult másképp a második menet
sem, de a menet közepén Attilának

sikerült háromszögfolytásba befog-
nia ellenfelét, aki fel is adta a küzdel-
met, amely után gyors elsŒsegély-
ben kellett Œt részesíteni, mert a szó
szoros értelmében elaltatta Œt Attila
háromszögfolytása. Bukinak köny-
nyebb dolga volt, Œ gyors lábtáma-
dással földre vitte ellenfelét és nem
sokkal több mint fél perc alatt foly-
tással nyert. Nyitrán október 31-én,
szinte lemásolta egymás küzdelmét
a két bŒsi versenyzŒ, még a idejük
is megegyezett, amelyet a ringben
töltöttek (nem sokkal több mint egy
perc). Végh a kezdeti kóstolgatás 
után egy dobással földre vitte, majd
szétütötte ellenfelét, a többszörös
litván thai box bajnok Rimgaudas
Kutkaitis-t, aki fel is adta a küzdel-
met. Buchinger szinte ugyanezt tet-
te, földre vitel után, ütésekkel kény-
szerítette feladásra ellenfelét Zvoni-
mír Bralát. Szép sikerek, gratulá-
lunk!

Novemberben folytatódott a jeles
birkózómúlttal rendelkezŒ két bŒsi
ketrecharcos, 

Királyok a King Ringben
A csallóközi bunyósduó elŒbb

Brünnben, a King Of The Ring név-
re keresztelt erŒpróbán puhította el-
lenfeleit. Pumukli ellenfele a +90 ki-
lós súlycsoportban a csecsen válo-
gatott birkozó Aszlambeg Saidov
volt, Buki pedig a 70-80 kilósok
mezŒnyében az albán thai boksz
bajnokkal, Emruli Jetmírrel mérte
össze tudását. Masszív ellenfelével
Atillának kezdetben meggyılt a ba-
ja. Az elsŒ menetet szinte végig a
földön birkózva és verekedve ab-
szolválták. A második menet köze-
pén Pumuklinak sikerült három-
szögfolytásba befognia riválisát, aki
feladta a küzdelmet. A megroggyant
csecsen ketrecharcost elsŒsegély-
ben kellett részesíteni, mert a szó
szoros értelmében elaltatta Œt Végh
háromszögfolytása. Bukinak köny-
nyebb dolga volt: gyors lábtámadás-
sal földre vitte ellenfelét és fél perc
leforgása alatt folytással nyerte meg
a csatát. Nyitrán mondhatni lemá-
solta egymás küzdelmét a két bŒsi
versenyzŒ, még a ringben eltöltött
idejük (egy perc nyolc másodperc)
is megegyezett. Végh a kezdeti kós-
tolgatás után egy sikeres dobással
földre vitte, majd szétütötte ellenfe-
lét, a többszörös litván thai box baj-
nok Rimgaudas Kutkaitist, aki kény-
szerhelyzetben feladta a párharcot.
Buchinger ugyanezt tette Zvonimír
Bralával. Decemberben Pumukli
Finnországban, Buki pedig Svájcban
bunyózik. ái

Az eddig veretlen Pumukli Archív felvétel

Buki megroggyantotta riválisát Képarchívum
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A sportlövŒk értékelése
a 2009-es évben
Községünk aktív sportlövŒinek
száma 11. Versenyeink két irány-
ban folytatódnak. Az elsŒ a Já-
rási Liga melyben hat csapat ver-
senyez, tavaszi és Œszi forduló-
ban, fordulónként 40 értékelt lö-
véssel, 50 méterre fekvŒ hely-
zetbŒl.

A második nemzetközi Szuperliga
néven kilenc csapat részvételével.
Négy fordulós, fordulónként 20 lö-
véssel, 50 m távolságra, fekvŒ hely-
zetbŒl. Mindkét versenyben értékel-
ve van csapatonként a 3 legjobb
lövŒ és a 3 legjobb férfi és nŒi
lövŒ. A járási ligának szeptember
26-án volt a második fordulója és
egyben az évvégi értékelése is. Csa-
pataink a következŒ helyezéseket
érték el: BŒs-A: 1085 találattal a II-
B: 1020 találattal a IV.-C: 916 talá-
lattal az V. lett. Egyéniben Bokros
Attila 370 találattal a II., Szabó Má-
ria 363 találattal az I. Majoros Zsu-
zsanna 338 találattal a III. helyezé-
seket érték el.

Évi értékelésben a csapatok
eredményei:
1. Dron: 2223 találat; 2. BŒs-A:
2174 találat; 3. Somorja-A: 2148
találat; 4. BŒs-B: 2087 találat; 5.
BŒs-C: 2020 találat; 6. Somorja-B:
916 találat (1x)

Egyéni eredmények
Férfiak:
1. Borbély László: 746 találat; 2.
Rácz Tamás: 736 találat; 3. Boráros
Tamás: 730 találat

Egyéni eredmények
NŒk:
1. Mgr.Szabó Mária: 733 találat; 2.
Mgr.Rajcz Terézia: 702 találat; 3.
Majoros Zsuzsanna: 693 találat

LövŒink elért találatai a járási li-
gában: 1Szabó Mária 733, 2.Borá-
ros Tamás 730, 3.Bokros Attila
726, 4. Rigó Zsolt 717, 5.Csiba Fe-
renc 357, (1x), 6. Lelkes Tamás
700, 7. Majoros Zsuzsanna 693,
8.Horváth Endre 681, 9. Szabó Im-
re 673, 10. Majoros Kristian 627,
11. Heizer Zoltán 271 (1x). Nem-
zetközi Szuperliga negyedik és ér-
tékelŒ fordulóját szeptember 26-án
tartottuk a somorjai lŒtéren. Csa-
pataink és egyéni lövŒink eredmé-
nyei a negyedik fordulóban: BŒs –

A: 547 találat II.hely, BŒs – B: 532
találat V. hely. Boráros Tamás 189
találat I. hely, Szabó Mária 181 ta-
lálat II. hely.

Évi értékelésben a csapatok
eredményei:
1. Écs-A: 2215 találat; 2. Écs-B:
2198 találat; 3. Dron: 2147 találat;
4. BŒs-A: 2132 találat; 5. Somorja-
A: 2088 találat; 6. BŒs-B: 2023 ta-
lálat; 7. Pér: 1927 találat; 8. Csor-
na: 1745 találat; 9. Somorja-B:
1289 találat (egy versenyt kiha-
gyott)

Egyéni eredmények
Férfiak:
Horváth Gábor: 749 találat; Tóth
Sándor: 735 találat; Boráros Ta-
más: 730 találat

Egyéni eredmények
NŒk:
Horváth Gáborné: 725 találat; Tóth
Sándorné: 719 találat; Mgr.Szabó
Mária: 690 találat

Az évi értékelésnél a csapatok
érmeket és diplomokat kaptak, 
Écs-A csapata a vándorkupát má-
sodszor vitte el. Az egyéni lövŒk
serlegeket és diplomokat kaptak.

Lövészeink teljesítménye a négy
forduló után
A csapat:
1. Boráros Tamás: 730 találat; 2.
Rigó Zsolt: 712 találat; 3. Csiba Fe-
renc: 690 találat; 4. Horváth Endre:
162 találat (1 x lŒtt); 5. Bokros Atti-
la: 48O találat (3 x lŒtt)

Lövészeink teljesítménye a négy
forduló után
B-csapat:
1. Mgr. Szabó Mária: 690 találat; 2.
Szabó Imre: 658 találat; 3. Majoros
Zsuzsanna: 644 találat; 4. Majoros
Kristián: 616 találat

A csornai lŒtéren elért eredmé-
nyeink 2009. október 11-én. Csor-
na város lövészklubja évadzáró lö-
vészversenyt rendezett, melyre
meghívta a szlovákiai csapatokat
is. A versenyen 10 csapat vett
részt. A BŒsi Lövészklubot 2 csa-
pat képviselte: A- csapat lövŒi : 1.
Bokros Attila, 2. Boráros Tamás, 3.
Rigó Zsolt. B- csapat lövŒi : 1. Csi-
ba Ferenc, 2. Horváth Endre, 3.

Mgr.Szabó Mária, 4. Szabó Imre. A
lövészet 10 értékelt lövésbŒl, 50 m
távolságra fekvŒ helyzetbŒl történt.
A maximum elérhetŒ pontszám
100 találat volt. A 3 legjobb találat
volt értékelve.

LövŒink elért eredményei
A-csapat:
1. Boráros Tamás: 98 találat; 2.
Bokros Attila: 94 találat; 3. Rigó
Zsolt: 92 találat; Összteljesítmény:
284 IV. hely

LövŒink elért eredményei
B-csapat:
1. Mgr. Szabó Mária: 99 találat; 2.
Csiba Ferenc: 97 találat; 3. Horváth
Endre: 94 találat; 4. Szabó Imre: 92
találat; Összteljesítmény: 290

Csapatban a helyezettek:
1. Écs-B: 294 találat; 2. BŒs-B: 290
találat; 3. Écs-A: 287 találat

Egyéni eredmények
Férfiak:
1. Tóth Sándor – Écs-B: 100 találat;
2. Pulai Tamás – Écs-A: 99 találat;
3. Boráros Tamás – BŒs-A: 98 talá-
lat

Egyéni eredmények
NŒk:
1. Mgr. Szabó Mária – BŒs-B: 99 ta-
lálat; 2. Horváth Gáborné – Écs-A:
95 találat; 3. Tóth Sándorné – Écs-
B: 94 találat
A csapatokat és az egyéneket ser-
legekkel jutalmazták.

SportlövŒinknek gratulálok az 
elért szép eredményekhez és kívá-
nom, hogy minél több ilyen sikeres
versenyben legyen részük. Szabó
Marikának külön gratulálok az elért
99-es találathoz, mert ezzel meg-
leckéztette az écsi ligás sportlövŒ
hölgyeket és a bŒsi sportlövŒknek
szerzett hírnevet. A csapattagok-
nak is szívbŒl gratulálok az elért si-
kerhez,mert ha máskép állítjuk fel a
csapatokat, akkor a csapatban is
elsŒk lehettünk volna. Pl. Sz.M. 99,
B. T. 98, Cs. F. 97 (294). 

Házi verseny eredményei
október 18-án.

20 lövés fekvŒ helyzetbŒl: 1. Majo-
ros Zsuzsanna 185, 2. Boráros Ta-
más 185; 3. Bokros Attila 185 talá-

lat, a 10-sek és 9-sek találata dön-
tött, 4. Lelkes Tamás 179; 5. Csiba
Ferernc 177, 6.Szabó Imre 176, 7.
Majoros Kristian 176, 8.Horváth E.
174, 9. Nagy Sándor 171, 10. Rigó
Zsolt 169, 11. Horváth Zoltán 166,
12.Varga P. 158, 13. Hordósi Má-
tyás 157, 14.Számel Vilmos 122
találattal. A vándorkupát Majoros
Zsuzsanna vitte el, melyet az elŒzŒ
évi gyŒztes Bokros Attila adott át. A
lövészkör fennállása óta elŒször
történt meg, hogy hölgy sportlövŒ
nyerte el a vándorkupát. Remé-
lem, hogy hölgyeink 2010-ben is a
sarkukra állnak, a férfiak pedig
igyekezni fognak visszaszerezni
azt. 

További szórakozásban pisztoly-
lövés volt, melyben Boráros Tamás
62 találattal az I. Csiba Ferenc 55
találattal a II. Rigó Zsolt 54 találat-
tal III. lett. Ezután elfogyasztottuk a
Boráros család kondérjában fŒzött
ízletes gulyást, Szabó Imre kenye-
rével. Az evészet befejezése után
agyaggalamb-lövészettel szórakoz-
tak a lövészkör tagjai. Köszönete-
met kell kifejezni a Boráros család-
nak, mert a reggelit, az üdítŒket,
teát és az ebédet Œk biztosították
be, Szabó Imre pedig a finom ke-
nyeret adományozott.

SportlövŒink eredményei a
2009-es évben:

1. Boráros Tamás 91,736 %
2. Szabó Mária 89,777 %
3. Rigó Zsolt 88,947 %
4. Csiba Ferenc 88,312 %
5. Lelkes Tamás 87,9 %
6. Bokros Attila 87,352 %
7. Horváth Endre 85,5 %
8. Szabó Imre 84,65 %
9. Majoros Zsuzsa 84,555 %

10. Horváth Zoltán 83,00 %
11. Majoros Kristian 78,833 %
12. Heizer Zoltán 67,75 %

Legenda: Járási Liga, Szuperliga,
Házi verseny, Összteljesítmény, lö-
vŒink egészévi teljesítményének ki-
mutatása %-ban. 

Csorna 1. verseny: szeptember
16. Mgr. Szabó Mária 94, Szabó
Imre 94, Csiba Ferenc 90, Horváth
Endre 86 találat, csapatban az I. he-
ly, nŒi egyéni Szabó Mária I. hely,
férfi egyéni Szabó Imre I.hely, a 2.
verseny október 11-én volt. (–)
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Két edzŒvel, sok problé-
mával az élmezŒnyben
A III. labdarúgóliga nyugat-szlo-
vákiai csoportjában huszonnégy
ponttal a hatodik helyen telelnek
a bŒsiek, akik a 2009/2010-es
bajnoki évfolyamot Fieber Péter
irányításával kezdték el. Az is-
mert szakember a negyedik fordu-
ló után intett búcsút a csallóközi-
eknek, mert az élvonalbeli liget-
faluiakhoz szerzŒdött.

Az egykori kiválóság, aki világbaj-
nokságon való szerepléssel is
büszkélkedik, jólesŒ érzéssel távo-
zott, hiszen az idény elején véden-
cei veretlenül vették az akadályo-
kat. Helyébe úgyszintén kiválóan
képzett szakember, Meszlényi Tibor
került, aki a számára ismerŒs kör-
nyezetbe tért vissza. Vezényletével
a Duna-partiak tovább folytatták si-
keres szereplésüket, a 10. fordulót
követŒen a tabella harmadik he-
lyén tanyáztak. A szezon hajrájában
azonban elmaradt a hasonlóan
eredményes folytatás. „Az Œszi 
idény harmadik harmadában sérü-
lések és eltiltások tizedelték kollek-
tívánkat. A kényszerpihenŒk soro-
zata rutinos kapusunk, Izsmán sé-
rülésével indult. Szerencsére tarta-
lékkapusunk, Fogas Sándor kitı-
nŒen oldotta meg feladatát, nem
érzŒdött markánsan elsŒ számú

hálóŒrünk kiválása. A ludanicei
meccsen Vlado Milan is kidŒlt a
sorból, majd Baják is megsérült. A
csapat rangidŒs futballistája és
gólfelelŒse, Miroslav Kriss mıtétre
szorult, ·negoÀ sem állhatott csa-
tasorba. Menet közben a fegyelmi
büntetések miatti kiválások is sza-
porították a ráncokat edzŒnk hom-
lokán. Liszkai, Végh, Soós és Lux

egy-egy összecsapáson fegyelmi
büntetés miatt maradt ki a csapat-
ból” – sorolta a problémákat Pus-
kás Imre klubelnök. Az ürömbe
azonban némi öröm is vegyült. „A
sérülések és lapok miatti kiesések
idŒszakában játéklehetŒséghez ju-
tottak saját nevelésı fiataljaink.
Vass és Kállai teljesítményükkel
nem okoztak csalódást. A nyáron

kiszemelt és szerzŒdtetett játéko-
sok közül SzŒcs László igazolta az
elvárásokat.  Keszegh Adrián még a
felkészülési idŒszakban megsérült,
felépülését követŒen azonban jól
teljesített. Az idény végére Matej
Chlebo is formába lendült. Pozití-
vumként értékelem, hogy a csalló-
közi rangadókon nem vesztettünk.
Somorján pontot zsákmányoltuk, a
nyárasdiakat pedig vendéglátóként
legyŒztük. Az viszont bosszantó,
hogy futballistáink tizenöt össze-
csapáson csupán tizenhét találatot
szereztek, hatodik helyezettként
negatív gólkülönbséggel (17:19)
telelünk. A tények ismeretében a
tabellán elfoglalt pozíciónk megfe-
lel elvárásainknak, tavasszal azon-
ban sikeresebb folytatásban re-
ménykedünk. Javunkra vált, hogy a
nehéz gazdasági helyzetben sem
fordultak el tŒlünk fŒ támogatóink,
nevezetesen a BŒsi Községi Hivatal
és a Gazda Slovakia Kft., Nagykö-
zségünk polgármestere, Fenes Iván
és Kováts Gyula betartotta ígéretét.
Ezúton fejezem ki köszönetünket a
támogatásért. Ugyancsak hálával
tartozunk szurkolóinkak, akik buz-
dításukkal nagy segítségünkre vol-
tak a mérkŒzéseken” – hangzott a
tisztségviselŒ idény végi gyorsmér-
lege. (ái)

Nem felejtettek el focizni!
BŒsi sikerrel ért véget  öregfiúk
tavasz-Œsz rendszerben lebonyolí-
tott, idei labdarúgó-bajnoksága a
Dunaszerdahelyi járásban. A
mérkŒzéseket két csoportban
rendezték, ezután következtek a
helyosztók.

Eredmények: 1. helyért: Dióspato-
nyi DSC–BŒsi FC 0:2 és 2:3; 3. he-
lyért: Egyházgellei FC–Várkonyi FC
1: 2 és 2:3; 5. helyért: Tárnoki
OB–Egyházkarcsai Ajax 1: 3 és 3:2;
7. helyért: Felbári FC–DS Vízmıvek
1: 2 és 3:0; 9. helyért: Nagylégi
FC–DS Stavreco 1:0 és 1:1; 11. he-
lyért: Mihályfai FC–Nádasdi Dinamo

2:2 és 1:1; 13. helyért: FelsŒpatonyi
OB–Alistáli MSz 2:1 és 2:3; 15. he-
lyért: Nagyszarvai HB–Eperjesi FC
1:4 és 3:1; 17. helyezett: Sárosfai
OB. Az FC BŒs kerete: Bénes Lász-
ló, Jandura György, Balogh Tibor,
Vágó Ferenc, Vass Péter, Mészáros
György, Mészáros Árpád, Fodor
András, Ravasz József, Varga Tiha-
mér, Szabó Zsolt, Such˘ Milo‰, Ma-
tu‰ok Mikulá‰, Derzsi Alfonz, Csiba
Zoltán, Buchinger János, Szama-
ránszki János, Varga István, Ollé
Vazul, Szakács Róbert, Zsákovics
Norbert, Tamás Imre. Csapatve-
zetŒ: Balogh Vince.

(lel, cope) 

Nagy küzdelmet hozott, és pontosztozkodással végzŒdött Œsszel a
Somorja–BŒs (1:1) rangadó Fogas Ferenc felvétele

A járási bajnokok Archív felvétel


